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2021 – året då pandemin satte stopp 
för så mycket…
Såhär i årets sista skälvande dagar, får vi konstatera att mycket inte blev som 
tänkt. Coronasmittan lade hinder i vägen i allas våra liv.
För EQ-kvinnas del betydde det att vi bara kunde hålla ett av våra planerade 
mamma-barnläger i Sverige. I Litauen gick det bättre, även om beskedet kom i 
sista minuten.
Tidigare under året var det stopp för att åka till våra samarbetsländer Litauen, 
Thailand och Kongo. Nu har smittan och riskerna ökat igen och för andra året i 
rad genomförs nu julklappsutdelningen i Litauen utan pastor Walla Carlsson.
Men lokala medarbetare arbetar vidare, finansiellt stöd kommer fram, vår tid-
ning kommer ut och det går som bekant att mötas digitalt.
Så bra att det går! Så tråkigt att vi inte fick mötas mer under året.
Låt oss hoppas och be för bättre lycka nästa år!

Ansvarig utgivare: Walla Carlsson
Redaktionen: Annika Ahlefelt, Laisa Englblom, May Åkerström
PS Tipsa oss gärna om saker du vill läsa. Ring oss på tel, eller maila på eqkvinna@gmail.com
Du kan också följa oss på Facebook och EQ kvinnas hemsida: www.eqkvinna.se

Glöm inte att betala medlemsavgiften. Det kostar bara 100 kronor för ett 
helt år. För de pengarna stöder du vår verksamhet och får den här tidningen
fyra gånger om året. Ditt stöd behövs!



Jul, jul, strålande jul…

God Jul
&

Gott Nytt År
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Snart kommer vi återigen att sjunga de 
älskade julsångerna, läsa och lyssna till 
det glada budskapet om hur Jesus föd-

des. Vilken glädje vi har att se fram emot.

Men tyvärr är det många som inte får eller 
kan vara med om detta.

Många barn, unga och äldre runt om i vår 
värld får inte uppleva den största glädjen; 
att Jesus kom till oss med kärlekens bud-
skap. De får inte komma tillsammans för att 
sjunga de härliga julsångerna, läsa bibelor-
det, dela bönelivet med mera.

Jag minns då Egidijus en av våra medlem-
mar i Panevezys, som numera är hemma 
hos Herren, berättade om sin mamma och 
vad hon gjorde under Sovjettiden. När julen 
närmade sig samlade hon de tre sönerna, 
satte dem under ett bord och drog täcken 
över för att ingen utifrån skulle höra henne 
berätta om julens underbara budskap.

Där satt de under bordet och mamman 
berättade för dem om Jesus och vad Jesus 
gjorde för hela världen. För sönerna betydde 
detta att de fick höra det glada budskapet 
och kunde ta det till sig i sina hjärtan. Egi-

dijus och bröderna fortsatte att levde med 
och i budskapet och det håller än idag.

Tänk vilken nåd vi får vara med om då vi 
tar emot budskapet fullt ut.

Låt denna jul få vara lite speciell för dig…
Låt det stora juleljuset lysa klart…
Dela sången och budskapet med varandra…

Dela nådens budskap med någon som behö-
ver nåd…

Tänk att EQ kvinna får vara en del av alla 
dem som får dela det ljusa julbudskapet.

EQ kvinna önskar er alla en God,
fridfull julhelg och ett Gott Nytt Nådens 
år 2022.

Annika Ahlefelt



Sayragul Sauytbay besökte Stockholm i september när hon lanserade sin bok Ögonvittnet, som 
nu kommer på svenska.
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– Jo, jag är rädd, jag har blivit hotad. Men 
det är min mänskliga plikt att berätta. 
Sayragul Sauytbay är en av de få som 
lyckats fly undan förtrycket i Östtur-
kestan, numera den kinesiska provinsen 
Xinjiang.

Vi ses i Immanuelkyrkan, Stockholm, 
inför lanseringen av hennes bok 
Ögonvittnet. Ett öppenhjärtig av-

slöjande av den kinesiska regeringens över-
grepp i hennes hemland.

Sayragul vägrar vara tyst
Ungefär tre miljoner kazaker och åtta eller 

nio miljoner uigurer bor i Östturkestan. 
Hur många av dem som nu sitter i koncen-
trationsläger, eller utbildningsläger som 
den kinesiska regeringen betecknar dem, är 
oklart. Kanske rör det sig om tre miljoner.

Du kan hamna i dessa fasansfulla läger för 
ingenting. Det räcker med att vara icke-ki-
nes, säger Sayragul Sauytbay, som själv 
tillbringade närmare ett halvår i ett av dessa 
läger. Inte som fånge utan som lärare.

Skillnaden är hårfin. Sayragul Sauytbay 
blev svårt slagen och misshandlad, levde i 
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halvsvält och tvingades 
sova på ett kallt stengolv.

Allt berättar hon i sin 
bok Ögonvittnet, som 
översatts till åtta eller nio 
språk och för sitt mod 
har tilldelades flera inter-
nationella utmärkelser.

Nu kommer boken på 
svenska, men redan tidi-
gare har Sayragul Sauyt-
bay uppmärksammats 
i Sverige, som hon kom till som FN-kvot-
flykting för två år sedan. Men den kinesis-
ka ambassaden har avfärdat alla Sayraguls 
påståenden, och beskriver henne som en 
bedragare och lögnare.

Men Sayragul är utbildad läkare, tillsam-
mans med sin man drev hon fler framgångs-
rika företag och innan flykten var hon rek-
tor för fem förskolor.

– Vi skulle varje dag inpränta i barnen att 
den kinesiska staten tog hand om dem, för-
bjuda dem att tala vårt eget språk samt ange 
dem och deras föräldrar vid minsta feltanke.

Målet var, och är, en utrotning av den 
kazakiska, eller uiguriska, kulturen och den 
muslimska religionen. Vad som helst, som 
kan antyda, att man inte är lojal med staten 
kan leda till stränga straff eller avrättning.

– Min man och jag hoppades länge att 
situationen skulle bli bättre. Men till slut in-
såg vi att att vi måste lämna vårt hem, släkt 
och vänner och fly till Kazakstan.

Men innan de kom iväg drogs passen för 
alla offentliganställda in. Som lärare var Say-
ragul en av de drabbade. Därför beslöt paret 
att Uali, och barnen Ukilay och Ulagat, 

 Sonen Ulugat hann se sin mor under rättegången om utlämning 
till Kina, som hölls i Kazakstan.

skulle åka före, medan det fortfarande gick 
att ta sig över gränsen.

När hennes familj nu var borta börja-
de terrorn riktas direkt mot Sayragul. Hon 
kallades till plötsliga nattliga möten och fick 
sitta i oändliga förhör. Hon levde i ständig 
skräck.

Innan dess hade hon också fått göra när-
mare bekantskap med de kinesiska tjänste-
män som skickades till Östturkestan 2017. 
I det program som kallas ”att bli en familj” 
utsågs en muslim till varje kinesiskt hushåll 
i regionen åtta dygn i månaden.

Det här innebar sista spiken i kistan för 
oss, en massvåldtäkt av ett helt folk, Vi skul-
le sköta hushållet, åldrade släktingar, hus-
djur och barn. Äta fläsk och dela säng med 
mannen i huset om han så behagade.

Även Sayragul fick en sådan tjänsteman 
sig tilldelad efter att hennes familj lyckats 
fly.

– Att som kazakisk kvinna utsättas för 
detta... men han var mer intresserad av 
pengar än av mig. Så jag lyckades muta 
honom så att jag kunde smyga hem sent på 
kvällarna.
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Miånga miljoner fångar hålls i Kinas så kallade utbildningsläger i Xinjiang.

Men Sayragul Sauytbay undkom alltså 
inte heller lägren.

– De behövde mig för att jag talar man-
darin, förklarar hon och berättar att om-
kring 20 kedjade människor hölls instängda 
nattetid i en fönsterlös cell på 16 kvadrat. 
Stanken var obeskrivlig, tortyr och sjukdo-
mar härjade.

Även Sayragul torterades svårt, anklagad 
för konspiration för att hon ett ögonblick 
låtit sig omfamnas av en ny fånge.

Till slut fick hon lämna lägret. Varför vet 
hon fortfarande inte, men nu beslöt hon sig 
för att försöka fly – utan pass.

– Det var livsfarligt, men jag skulle för-
modligen dödas i alla fall.

Den djärva flykten lyckades och nu kun-
de hon, efter två långa år, äntligen träffa sin 
familj och blev så småningom utvald som 
kvotflykting av FN

– Så hamnade vi i Sverige, ler Sayragul. 
Här råder demokrati, här får vi säga vad vi 
vill och tro som vi vill.

– Och det gör jag. Det kommer jag aldrig 
att sluta med.

Annika Ahlefelt

FAKTA
Redan på 1890-talet startade Svenska 
Missionsförbundet mission i Östturkestan.
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För många år sedan började man i 
kvinnogruppen i Hallstahammars 
Baptistförsamling att riva förbandslin-

ne och skicka till Kongo. Hur många år det 
är sedan starten är svårt att säga. Detta arbe-
te fortsätter fortfarande med en grupp som 
träffas en gång i månaden.

Du kanske undrar hur det går till?
Insamlingen börjar med att försöka få in 
lakan som blivit över eller som är lite slitna 
eller kanske till och med gått sönder lite. 
Dessa lakan samlas ihop och sedan rivs 
lakanen på längden. Nästa steg är att man 
lägger en remsa i knät/ eller på bord och 
rullar ihop den. De ska rullas så hårt det 
går. Ibland blir det mycket trådar i kanterna 
men de kan användas till att försluta rullen. 
Fungerar jättebra. ”Vi rullar inte förbanden 
enbart för hand. En broder i Pingstförsam-
lingen har gjort en rullapparat av en äldre 
borrmaskin. Det går alldeles 
förträffligt att rulla förban-
den på den. De blir mycket 
fastare än att rulla för hand.

Finns det inte förbandsma-
terial i Kongo som man kan 
köpa på plats?
Det är en fråga som ofta 
kommer upp. Svaret är: så 
fint material som det blir 
av våra lakan kan man inte 
få tag i i Kongo och därför 
fortsätter EQ kvinna/ Equ-
meniakyrkan att samla in 
förbandslinne. Vi vet att det 

Hallstahammars damer stickar och 
river förbandslinne

vi skickar kommer fram och lasten kontroll-
eras ordentligt. Även babypaket brukar vi 
sända till Kongo.

Kvinnorna i Hallstahammar tycker också 
om att sticka och mest stickas det barnklä-
der som skickas till Litauen. Equmeniaför-
samlingen har fått kontakt med en grupp 
som kallar sig för ”Sticktanterna” som 
tidigare stickade material till Röda korset 
men som nu ger sina alster till insamlingen 
till Litauen. Anita Lindblom och hennes 
kamrater stickar även hon babytröjor till 
Litauen. Viljan att sticka och göra gott är 
verkligen utbredd bland våra systrar i Hall-
stahammar. Tänk va ‘bra det är när vi kan 
samarbeta. När alla goda krafter drar åt 
samma håll blir det mycket uträttat.

Laisa Engblom
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Det är bråda dagar i julklappsverkstaden 
i Vallby, ja det ser ut som en hel verkstad 
med alla förberedelser som pågår. Det är 
mycket förarbete som måste göras och det 
görs med glädje.

Här packas tandborste och tandkräm 
i plastpåsar, tvål i andra plastpåsar 
för att inte dof- ten ska tränga ige-

nom,. Duschkräm och schampo hamnar också 
i plastpåsar för att de inte ska rinna ut. Här 
packas godis för små barn, godis för äldre barn 
och unga och godis för äldreboende. Här läggs 
ritpapper i mappar, kritor sorteras, färgpennor 
sorteras och så vidare.

Sedan kommer turen till alla dessa under-
bara stickade tröjor, koftor, mössor, sockar 
och vantar som längtar efter att få packas ner 
i paket tillsammans med gosedjur och allt det 
andra.

Så är det dags för namnetiketterna att klistras 
på paketen, som blir till välsignelse för alla dem 
som får ta emot.

Sedan ska alla julklapparna ner i banankar-
tonger som klistras igen och förses med adress 
på alla fyra sidorna så det tydligt syns vart de 
ska fraktas.

Också detta år kommer banankartongerna 
med julklappar att gå med långtradare och då 
är det logistik som gäller. Det som ska av först 
ska stå längst bak i lastbilen och det som ska av 
sist ska stå längst in.

Kartongerna kommer sedan att lastas av i 
Klaipeda, Taurage, Kibartai, Alytus, Kaunas, 
Panevezys, Birzai, Utena och Vilnius. På varje 
plats tas de emot och delas ut till ivriga motta-
gare.

Text och foto: Walla Carlsson

Mycket ska med innan julklappen är färdig att 
slås in.

Julklapparna som går till Litauen innehåller både 
leksaker och nyttigheter.

Julklappsinslagning i Vallby



Möte med Ruth Lundberg 
i Timmernabben
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Ruth Lundberg är en här-
lig kvinna som passerat 
85 år. Hon född i Tysk-

land, men kom till Sverige och 
Timmernabben 1958 och har 
bott där sedan dess. Hon har ar-
betat som fastighetsskötare och 
älskar att jobba i trädgården.

Ruth Lundberg och hennes 
man fick tre söner och 50 lyckli-
ga år tillsammans. Hennes man 
avled 2008, men hon har har 
fem barnbarn och ett barnbarn i 
himlen och två barnbarnsbarn.

När Ruth flyttade till Tim-
mernabben fanns där ett mis-
sionshus, det är nu borta sedan 
länge, och Ruth har tillhört Mis-
sions- kyrkan i Blomsetermåla i 
många år.

Förr i världen älskade hon att 
köra bil, men med åren har sy-
nen försämrats och därför kan 
hon tyvär inte köra längre.

Det går heller inte så bra att sticka längre 
för Ruth. I kyrkan i Blomstermåla brukade 
både hon och många andra sticka tröjor och 
annat till barn som blev till julklappar.

I år har det blivit lite annorlunda, Ruth 
har därför samlat ihop till paket i sitt hem, 
därför att några av församlingsmedlemmar-
na fått hembud och andra har flyttat.

Men en hel del av Ruths vänner har ändå 
stickat till julklappar, sedan har Ruth lagt 
stickad tröja, mössa, sockor, tandborste, 
tandkräm och godis i paketen.

Hon känner stor glädje att få vara delaktig 
med julklappar till Litauen, berättar hon.

Hon tycks kunna vara glad och tacksam 
trots att hon nu precis brutit sin handled då 
hon arbetade i trädgården. Men hon förmår 
ändå uppskatta hemtjänstens hjälp och öns-
kar att krafterna kommer tillbaka så att hon 
får vara med och dela glädje och hopp med 
alla som behöver det.

Walla Carlsson

Ruth Lundberg med ett av de många paket hon 
färdigställt. Foto: Walla Carlsson



När jag tänker på julen i Irak blir 
jag varm inombords för det är en 
högtid fylld med kärlek och fint 

umgänge med nära och kära. En gemensam 
upplevelse som finns i alla länder tror jag.

Så firar vi jul jorden runt
Aldrig känns sammanhållningen mellan oss människor så stor som just i juletid. 
Det är en alldeles särskild känsla att sitta och sjunga i kyrkan och veta att den 
samlade kristenheten gör detsamma. Att vi samtidigt fira världens frälsare.

På olika håll och på olika vis. Här bjuder vi på några smakprov.

I Irak samlas släkten och äter 
tillsammans

Julmässa och julkakor. Bägge två nödvändiga för 
att det ska bli en riktig jul. Foto: Joanna Murad

Julen firar vi i Irak på juldagen, till skill-
nad från den svenska julen som ju firas på 
julafton. I Irak förbereder vi istället julma-
ten på julafton, bland annat högtidsrätten 
”pacha” och den berömda kakan ”klecha” 
med valnötter och dadlar.

Sedan gör vi oss redo för kvällsgudstjäns-
ten i kyrkan, som inleder julen. Efteråt kra-
mas vi och önskar varandra en god jul.

Den 25:e blir det riktiga firandet. Man 
tar på sig nya, fina ”julkläder”. Hela släkten 
samlas och äter tillsammans och på kvällen 
läser vi ur Bibeln om Jesu födelse, därefter 
äter vi Jesu födelsedagstårta och öppnar 
presenterna…

Rita Josefsson
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Inga julklappar men 
sång och gemenskap 
präglar den kristna
julen i Thailand.

I Thailand infaller julen 
under den så kallade 
”kalla tiden”, som väder-
mässigt liknar den nord-
iska sommaren.
Under dagen är det cirka 
25-30 grader varmt, men 
under natten kan tempe-
raturen falla ner till 5 gra-
der och det kan till och 
med bli lite kallare uppe i bergen. Eftersom 
människor bor i enkla oisolerade hus så är 
det nästan lika kallt inomhus.

För oss västerlänningar var det bara att 
plocka fram, eller köpa, varma kläder och 
varma täcken för natten. En andningspaus i 
det annars ständigt heta tropikvädret.

Den lyxen kunde inte bergsfolken eller 
andra som inte hade så gott om pengar. De 
har varken varma tröjor eller filtar som de 
kan värma sig med. Ofta hörde vi om olyck-
or när barnen eller vuxna hade skadat sig 
nära elden som hålls brinnande under de 
kalla nätterna. I sömnen hade de rullat för 
nära och många fick allvarliga brännskador.

Inte ens i de kristna familjerna var det tal 
om att förvänta sig några julklappar, men 
det fanns en tradition som alla älskade. Det 
var att gå runt under julnatten och sjunga 
julens härliga sånger till bekanta och vänner. 
De var deras julgåva och ett fint sätt att fira 
Jesu födelse.

I Thailand blir sången en gåva

Det är många kristna karener som stude-
rar eller jobbar i olika städer. De har tagit 
med sig denna tradition och de går, eller 
åker, runt under julnatten och sjunger alla 
julens härliga sånger av hjärtans fröjd.

Vi hade som familj firat julen i vårt hem 
i Chiang Mai. Julgran av plast med färgrika 
ljus på thailändskt vis dekorerade vardags-
rummet.

Annars står stora julstjärnor i olika färger 
ute i trädgårdarna och längs många vägkan- 
ter runt om i norra Thailand.

Vi hade läst julevangeliet, ätit julmat och 
öppnat paketen. Något som gjorde att julfi- 
randet blev lite extra roligt var när vi spela-
de ”I’m dreaming of a white Christmas” på 
vår välanvända kassettspelare.

Sent på kvällen kändes det gott och lägga 
sig efter en glädjefull men intensiv dag.

Jag hade precis fallit i djup sömn när 
jag hörde melodin ”Stilla natt, heliga natt” 
sjungas någonstans. Först trodde jag att det 

Sent på julnatten vandrar kristna ungdomar runt och sjunger utanför 
vännernas hus.
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Minne från vår tid som Baptistsamfundets 
missionärer i norra Thailand:

I december översvämmas varuhus och 
marknader i Thailand av ALLA sorters 
juldekorationer; glittergirlanger, glaskulor, 
blinkande ljus, tomtar, änglar och smäll-
karameller. En gran gick också att köpa på 

plantmarknaden, men de var ack så dyra. Vi 
tyckte inte att värdet att uppnå julkänsla var 
värt det. I avsaknad av julgran valde vi att 
dekorera vårt bananträd. Resultatet blev, om 
vi får säga det själva, inte så tokigt.

Ewa & Ingvar Skeppstedt

Man tager vad man haver
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var en himmelsk sömn. Sedan slog det mig 
att sången kom utifrån. Som sagt, ingen iso-
lering i de thailändska husen. Jag hoppade 
ur sängen och tittade ut från andra våning-
en. Där ute i vår trädgård under de stora 
palmträden stod 20 till 30 ungdomar och 
sjöng för full hals.

Då blev det liv i mig. På med kläderna 
och ner till verandan för att välkomna alla. 
Sedan var det bara att koka varmt te och 
plocka fram frukter, mjukkakor, småkakor 

och all godis som jag kunde hitta i matskå-
pet. Vartendaste fat och burk var tom när 
ungdomarna glatt fortsatte till nästa hus.

Vi var också jätteglada att på detta sätt 
kunna fira julnatten med karenungdomar 
som gav sin julklapp till oss genom julsång-
erna.

Text och foto: Helena Facchini fd. missio-
när i Thailand
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Julen är en familjehögtid 
här i Litauen, berättar 
Regina Zidoniene som 
tillhör metodistkyrkan i  
staden Birzai.

– På julaftonens eftermid-
dag är granen klädd och vi 
förbereder en speciell kall 
måltid utan kött, som famil-
jen, eller släkten brukar äta 
tillsammans. Mycket fisk, 
sill och grönsaker samt de 
speciella julkakorna, ausuki 
eller kruschiki. Det ska vara 
tolv olika rätter egentligen, 
så det gäller att lägga upp 
allting på olika fat och sen 
kan alla blanda sin egen 
tallrik. De tolv rätterna 
ska påminna om Jesus tolv 
lärjungar.

Sent på kvällen läggs 
julklapparna under granen, 
men de får inte öppnas för-
rän på juldagens morgon.

I det katolska Litauen 
går många i midnattsmäs-
sa, och sedan följer en rad 
gudstjänster under julda-
gen. Man Regina är pro-
testant och går i kyrkan på 
förmiddagen.

– Då sjunger vi många julsånger och sen 
äter vi alla jullunch hemma. Den här gången 
en varm måltid, ofta med kyckling, potatis 

Tolv rätter på julbordet i Litauen

Julgranen på torget i Birzai.

och sallad. Det kan också vara friterad färsk 
fisk, och en så kallad vit sallad med kokta 
ägg.
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”Kan vi få hjälp med företagsutveck-
ling?” En ovanlig fråga för dåvarande 
Missionsförbundet. Här berättar Torgny 
Veibäck, Equmeniakyrkans projektledare 
om satsningen.

Frågan kom från vår ryska samar-
betskyrka under 2009 års samtal om 
strategiskt missionsarbete i Ryssland. 

Resultatet blev missionsprogrammet ”Bu-
siness Coaching” som går ut på att hjälpa 
frälsta drogmissbrukare att bli bättre före-

tagsledare. Såhär 11 år senare arbetar Equ-
meniakyrkan fortfarande med programmet.

Av de cirka 40 deltagarna i de sex projekt 
som genomförts har bara fem varit kvinnor. 
En orsak är att inte lika många kvinnor som 
män hamnar i drogträsket. Men en annan 
tydlig orsak är de ryska könsrollerna.

I vissa fall utsåg församlingen mannen att 
ingå i coachningsprojektet trots att det var 
kvinnan i familjen som ledde företaget. Då 
har vi ändå försökt ta med bägge makarna.

Kvinnans roll i Ryssland är betydligt mer 
utpräglad och fastlåst än i Sverige 
trots kommunisttidens propagan-
da. Det är inte kvinnligt att vara 
företagare och ta plats i det mans-
dominerade näringslivet.

Dessutom är det inte bra för 
familjefriden att visa sig duktigare 
och mer framgångsrik än sin man. 
Även i församlingarna är könsrol-
lerna mycket ptagliga med kvinnor 
som tjänar och män som predikar, 
leder och syns.

Två av kvinnorna i våra projekt 
har varit otroligt framgångsrika. 
De hade startat ett gemensamt fö-
retag i skönhetsbranschen tillsam-
mans med sina drogbefriade män. 
Deras varumärke för ögonfransför-
längning har på bara några år blivit 
bland de ledande i hela Ryssland.

Företaget har på sju år vuxit till 
över 100 anställda varav ca hälften 
är fd drogmissbrukare.

Fem företagarkvinnor från 
Ryssland tog chansen
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Den ena av kvinnorna har dessutom un-
der tiden hunnit bli mor till tre barn. Efter 
det treåriga projektet har hon och hennes 
man gått programmets coachutbildning 
och coachar nu flera andra företagare. Ett 
strålande exempel på framgångsrik kvinnlig 
entreprenörsanda.

De andra kvinnliga egenföretagarna har 
ännu inte fått sina företag att växa på sam-
ma sätt. Det handlar om ett byggföretag, ett 
med försäljning av stickmaskiner och ett 
översättningsföretag. De har ändå lyckats 
överleva trots den ekonomiska kris som 
drabbat Ryssland efter EU:s exportblockad i 
mitten av 2010-talet som gjorde att rubelns 
värde halverades på några få år.

Bakgrunden till hela Business Coaching 
programmet är att många församlingar 
inom ”Ryska Kyrkounionen av Evangeliskt 
Troende” har sett som sin uppgift att hjäl-
pa de många unga i landet som hamnade i 
drogmissbruk efter Sovjetunionens fall.

Kyrkan bedriver över 1000 behandlings-
hem runt om i Ryssland. De har fått se 
tusentals frälsta varje månad som förutom 
ny social gemenskap framförallt behöver 
ett nytt jobb. Vänner och kanske ny partner 

kan man hitta i församlingen men kyrkan 
har svårt att ordna anställningar.

Kyrkan uppmanar dem som kan att 
starta eget företag. Som arbetslös hamnar 
man ofelbart tillbaks i skiten. Men ingen 
vanlig företagare har förtroende för tidigare 
drogmissbrukare så ingen vågar anställa. 
Dessutom har de ofta dåliga förutsättningar 
– kanske strulat i skolan och suttit i fängelse 
i flera år.

Ursprungliga idén i Business Coaching- 
programmet var att svenska erfarna kristna 
företagare coachar ryska före detta drog-
missbrukare som visat att de har entrepre-
nörsgåvor. Lyckas de få sina företag att växa 
kommer de som goda föredömen att sprida 
hopp till andra på behandlingshemmen. 
Dessutom skulle de som själva varit i sam-
ma situation, våga anställa frälsta drogmiss-
brukare.

Varje projekt varade i tre år med indivi-
duell coachning, seminarier och studieresor 
till Sverige. Sedan 2018 har projektet ändrat 
inriktning mot att erbjuda coachutbildning 
för de som lyckats väl i sitt företagande så 
att ryssar skall kunna coacha ryssar – mer 
effektivt. Två av de ca 20 som gått coachkur-
serna hitintills är kvinnor. Efter att Coronan 
stoppade alla resor arbetar vi i Sverige nu 
med att spela in korta seminarier som hjälp 
för de ryska coacherna och göra dem till-
gängliga över webben.

Torgny Veibäck
Equmeniakyrkans projektledare för 
Business Coaching Programme.

Slava Torgny o Lana funderar över kommande 
projekt.
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